

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านหนองบัว ซอย ๓,๖,๑๓ หมู่ที่ ๕ ตำบลปงแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๒๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โดยทำการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๓๗.๐๐ เมตร และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณซอย ๑๓ ขนาดความกว้างประมาณ ๔.๐๐ เมตร ความยาวประมาณ ๒๘.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร และมีพื้นที่ผิวจราจรรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๑๒.๐๐ ตารางเมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๘๓๔,๐๑๕.๓๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายถาวร อินทียศ
 - ๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา
 - ๗.๓ นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านหนองบัว ซอย 3,6,13 หมู่ที่ 5 ตำบลแสนทอง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด \varnothing 0.40 เมตร ความยาวประมาณ 237.00 เมตรและก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บริเวณ ซอย 13 ขนาดความกว้างประมาณ 4.00 เมตร ความยาวประมาณ 28.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรรวมไม่น้อยกว่า 112.00 ตารางเมตรและงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

คำนวณราคากลางมี งบราค 2567

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม		ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
ก	ประเภทงานทาง							
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดหรือผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	189.60	187.99	35,642.90	1.3642	256.46	48,624.04
2	งานผิวทาง							
	2.1 ทรายหยาบอัดแน่นรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	53.65	478.33	25,662.40	1.3642	652.54	35,008.65
	2.2 - คอนกรีตผสมเสร็จ fc' 280 ksc.	ตร.ม.	348.06	437.21	152,175.31	1.3642	596.44	207,597.56
	2.3 คำตัดรอยต่อและหยอดยางคอนกรีต	เมตร	474.00	23.39	11,086.86	1.3642	31.91	15,124.69
3	งานระบบระบายน้ำ							
	3.1 ท่อ คลส.มอก. ชั้น 3 ขนาด \varnothing 0.40 ม.	เมตร	221.00	1,146.00	253,266.00	1.3642	1,563.37	345,505.48
4	งานบ่อพัก คลส.							
	4.1 บ่อพัก คลส. ขนาด 1.10 x 1.10 พร้อม ฝาตะแกรงเหล็ก	บ่อ	16.00	6,727.00	107,632.00	1.3642	9,176.97	146,831.57
	4.2 ท่อรับน้ำทิ้ง PVC. ชั้น 8.5 ขนาด 6"	เมตร	48.00	539.44	25,893.12	1.3642	735.90	35,323.39
	รวมค่างานทาง				611,358.59			834,015.39
	(ตัวอักษร)						TOTAL	834,015.39

(แปดแสนสามหมื่นสี่พันสี่บาทสามสิบเก้าสตางค์)

=	611,358.59
=	1.3642

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายถาวร อินทิยศ)

(นายชินพันธ์ ปัญญา)

(นายสิทธิศาสตร์ ตาเมืองมูล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

วิศวกรโยธาชำนาญการ